Protokół Nr XX/08
sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu
odbytej w dniu 29 września  2008 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu
Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 905 i trwały do godz.  1100.

Przewodniczący obrad: Krystyna Olędzka

Protokolant: Iwona Pożoga-Protaziuk

Radni obecni na sesji:

1. Benedykt Bogucki

2. Tadeusz Czołomiej

3. Stanisław Godlewski

4. Jan Paweł Grabowski

5. Marek Janiak

6. Dorota Koc

7. Andrzej Koc 
8. Mirosław Kierski

9. Marian Leszczyński

10. Krystyna Olędzka

11. Stanisław Polak

12. Bogusław Prokopiak

13. Eugeniusz Święcki

14. Monika Agata Więzowska

15. Marek Wojtkowski 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Ponadto w sesji uczestniczyli:


- Mirosław Reczko - Burmistrz

-  Wiesława Karolewska – Sekretarz Gminy


- kierownicy i dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych, oraz zaproszeni goście – lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

- sołtysi oraz przewodniczący zarządów osiedlowych – lista obecności     stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

-   mieszkańcy miasta i gminy.

Obrady sesji były prawomocne.

Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie sesji

2. Przyjęcie porządku dziennego sesji.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.

6. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z analizy oświadczeń majątkowych za rok 2007 złożonych przez radnych Rady Miejskiej w Ciechanowcu oraz z analizy oświadczeń majątkowych Przewodniczącego Rady Miejskiej  i Burmistrza przeprowadzonej przez Wojewodę.

7. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie:

1) zmian w budżecie gminy na 2008 rok;

2) zmian uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów na terenie gminy Ciechanowiec;

3) utworzenia zespołów przedszkolnych w Łempicach i w Radziszewie Starym

4)
wprowadzenia zmian w „Planie Odnowy Miejscowości Ciechanowiec”

8. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

9. Sprawy różne.

10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt. 1
Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka. Powitała radnych Rady Miejskiej, Burmistrza, Sekretarza Gminy, dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, sołtysów, zaproszonych gości oraz wszystkich przybyłych na sesję mieszkańców miasta i gminy.

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że na 15 radnych Rady Miejskiej na sesji obecnych jest 15 radnych i obrady są prawomocne.

Ad. pkt 2

Przewodnicząca Rady Krystyna Olędzka odczytała proponowany porządek obrad.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka zapytała czy są inne propozycje do porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poinformowała, że 26 września 2008 r. do Biura Rady wpłynęła opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie skargi Pani Moniki Mendyckiej na działalność Dyrektora OPS-u. W związku z czym Przewodnicząca Rady zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad „Uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Moniki Mendyckiej na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowcu” w punkcie 7 podpunkt 5. porządku obrad. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Pana Burmistrza. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poddała pod głosowanie wprowadzenie uchwały do porządku obrad.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za wprowadzeniem uchwały do porządku obrad  głosowało 15 radnych. 

Przewodnicząca poinformowała, że uchwała została wprowadzona jednomyślnie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poddała pod głosowanie nowy porządek obrad.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem  nowego porządku obrad  głosowało 15 radnych. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że nowy porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka odczytała nowy porządek obrad.
Nowy porządek obrad:

1. Otwarcie sesji

2. Przyjęcie porządku dziennego sesji.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.

6. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z analizy oświadczeń majątkowych za rok 2007 złożonych przez radnych Rady Miejskiej w Ciechanowcu oraz z analizy oświadczeń majątkowych Przewodniczącego Rady Miejskiej  i Burmistrza przeprowadzonej przez Wojewodę.

7. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie:

1) zmian w budżecie gminy na 2008 rok;

2) zmian uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów na terenie gminy Ciechanowiec;

3) utworzenia zespołów przedszkolnych w Łempicach i w Radziszewie Starym

4) wprowadzenia zmian w „Planie Odnowy Miejscowości Ciechanowiec”

5) rozpatrzenia skargi Pani Moniki Mendyckiej na działalność Dyrektora Ośrodka Opieki Społecznej w Ciechanowcu.

8. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

9.  Sprawy różne.

10. Zamknięcie posiedzenia

Porządek obrad został przyjęty przez radnych jednomyślnie.
Ad. pkt. 3

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka  zgłosiła wniosek o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez odczytywania. 

Radny Marek Janiak powiedział że zawsze jest bez odczytywania i zaproponował, by jeden bądź kilku radnych przeczytało go  wcześniej.

Radna Monika Więzowska powiedziała, że każdy z radnych ma możliwość czytania protokołu wcześniej i może czytać. Radna poinformowała, że czyta.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poinformowała, że też czyta protokoły. Tego nie czytała ale czytała poprzedni i było wszystko w porządku. Były tylko poprawki literowe.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca stwierdziła, że wniosek o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez odczytywania został przyjęty jednogłośnie.
Ad. pkt. 4 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poinformowała, że interpelacje nie wpłynęły i zwróciła się do radnych o zgłaszanie zapytań.
Głos zabrał radny Tadeusz Czołomiej, który powiedział że Komisja Rewizyjna nie miała do zaopiniowania żadnej uchwały tylko rozpatrywała skargę a inne Komisje dostały uchwały. W związku z tym radny zapytał jak to będzie wyglądać od tej pory.
Innych pytań nie było.

Przewodnicząca Rady odczytała odpowiedź na interpelację radnego M. Janiaka dot. szpitala. 

Pismo stanowi załącznik NR 4 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka odpowiedziała na pytanie radnego Tadeusza Czołomieja, informując, że projekty uchwał mogą być kierowane według właściwości. Zatem według właściwości komisją do rozpatrzenia budżetu jest Komisja Budżetowa. Komisja Oświatowa dostała tematycznie swoje projekty. Tak wygląda praca rady. Jest to zgodne ze Statutem Gminy.

Ad.pkt. 5

Burmistrz Mirosław Reczko w swoim sprawozdaniu poinformował, o :

- dotacji w kwocie 333 000,- zł. przyznanej gminie przez Ministra Sportu na budowę zespołu boisk „Orlik”.  Przyznano ją 5 gminom w których 16 sierpnia 2008 r. przeszła trąba powietrzna. Ciechanowiec jest jedyną z gmin budujących w tym roku Orlika. W związku z tym otrzyma pieniądze w tym roku. Wniosek został już złożony w ubiegłym tygodniu. Te pieniądze powodują, że łączny wkład Ministra i Urzędu Marszałkowskiego w naszego „Orlika” wyniesie 1000 000,-zł. Koszt gminy łącznie z robotami dodatkowymi wyniesie ok. 90 000,- zł.; 
- zaawansowanym tempie prac na boisku „Orlik”. Wylewana jest druga warstwa poliuretanu. Planowany odbiór na 27 października 2008 r.;

- rozstrzygnięciu przetargu na halę sportową w dniu dzisiejszym. Cena najlepszej oferty wynosi 2 mln. 712 000,-  zł zamiast planowanych 3 mln. 300 000,- zł. Umowa zostanie podpisana w  tym tygodniu. Do przetargu stanęło 5 firm z różnych miejscowości. Najlepszą okazała się firma z Białej Podlaski. Jest to firma o największym doświadczeniu w budowie hal. Budowała halę w Ostrożanach dla Starostwa w Siemiatyczach.
- pracach na ul. Mickiewicza. W trakcie okazało się, że grunt wkoło kanalizacji nie był zagęszczony stąd były te wgłębienia na ulicy. Zgodnie z umową gwarancyjną firma wykonująca to wcześniej zagęściła ziemię, wymieniła ją ale tylko w jezdni. W umowie nie było zawartych chodników. Dlatego w zmianach budżetowych dokładamy 35 000 tys. zł. na zagęszczenie, na pierścienie i 8 włazów do kanalizacji sanitarnej, których w umowie niebyło a przy ruchu tam obecnym one są konieczne;
- wymianie 54 okien w Szkole Podstawowej w Ciechanowcu; Ponieważ było to w formie przetargu zostało trochę pieniędzy i jest planowany dalszy dokup okien jeszcze w tym roku.

- tym, że 1 października zostanie rozstrzygnięty przetarg na żwirowanie drogi w Dąbczynie. Z Urzędu Marszałkowkiego dostaliśmy 55000,- zł. 

- trwających żwirowaniach i równaniach dróg gminnych. Jest to wykonywane w dni bezdeszczowe. Kilka dni trwały prace w Przybyszynie na tzw. „zagumiennej”. Równiarka była w Kułakch a dziś jest w Nowodworach.

- odbiorze samochodu dla OSP Kozarze Samochód marki Volvo z 1991r. kosztował prawie 100 000,-  zł. 
- tym, że wyniku zawartej umowy z Gminą Żydowską i odzyskaniem Synagogi trwają obecnie prace przy symbolicznej bramie i symbolicznym ogrodzeniu na cmentarzu żydowskim. Symbolicznym bo złożonym z ułożonych kamieni. Znajduje on się z tyłu za cmentarzem katolickim i prawosławnym. 

- spotkaniu z Panem Norbertem Dariuszem Tomaszewskim w piątek 3 października 2008 r. o godz. 18 00 w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego. Będzie to wieczór autorski dotyczący książki „Historia Ciechanowca do roku 1947.”

- terminie podpisywania umów z firmą AC Prim na turbiny wiatrowe, przeniesionym na 7- 8 października 2008r. z powodu choroby inwestora. Umowa została zmieniona na korzyść ludzi ale jest to decyzja indywidualna każdego zainteresowanego.
- tym, że mimo iż wszyscy radni przegłosowali żeby nie odwoływać się od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku od skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Podlaskiego to ktoś wysłał skargę do Sądu Najwyższego. Sąd Najwyższy na posiedzeniu niejawnym odrzucił ją  ponieważ była nie podpisana;
- o przesunięciu remontu  drogi od szosy do państwa Niedziółków. Trwają jeszcze formalności. Gdyby chodziło tylko o odcinek gminny to można byłoby go już wykonać. Problem polega na tym, że Zarząd Dróg Wojewódzkich wymaga od nas pełnej dokumentacji –w tym  zezwolenia na budowę. A to z kolei wymaga wszystkich decyzji środowiskowych i decyzji celu pożytku publicznego. Dotyczy to krótkiego 2 metrowego odcinka drogi będącego łącznikiem między naszą drogą a  drogą wojewódzką. Jest on na terenie drogi wojewódzkiej i powinien być wykonany a oczywiście nie był. Czekamy na uprawomocnienie wszystkiego żeby nie dzielić tego na 2 etapy. 
-końcowym etapie remontu w ADM-ie, budynku obok nas. Jest to sprawa odnowienia tego budynku, wody i kanalizacji wewnątrz. Zostanie usunięta ubikacja, stojąca tu na rogu. W zamian zostaną ustawione TOI TOI. Osoby mieszkające obok mimo kanalizacji wewnątrz będą mogli korzystać. Turyści będą mogli korzystać z drugiej stojącej obok.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka zapytała czy są pytania do sprawozdania.
Pytań nie było.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poinformowała, że trafiło do niej pismo dotyczące rezygnacji z członkowstwa w Zespole Monitorującego  Sytuację Szpitala w Ciechanowcu radnego Stanisława Polaka. Przewodnicząca odczytała pismo. Pismo stanowi załącznik NR 5 do protokołu.

Ad. pkt. 6

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka odczytała Informację z analizy oświadczeń majątkowych za rok 2007 złożonych przez radnych Rady Miejskiej w Ciechanowcu oraz z analizy oświadczeń majątkowych Przewodniczącego Rady Miejskiej  i Burmistrza przeprowadzonej przez Wojewodę.

Pisma stanowią kolejno załączniki Nr 6 i Nr 7 do protokołu.
Ad. pkt. 7 ppkt. 1

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.

Radny Mirosław Kierski przypomniał, że wprowadzono nowy podpunkt a on ani jego koledzy nie dostali projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że 15 jest przygotowanych i zostaną zaraz rozdane.

Przed sprawami związanymi z budżetem Pan Burmistrz Mirosław Reczko odniósł się do pisma radnego Stanisława Polaka. Pan Burmistrz powiedział, że nie wnika w treść inną niż dotyczącą jego samego. Jest to jawne oszczerstwo o niezachowanie zasad demokratycznych. Kandydatura Pana M. Janiak była konsultowana. Pan M. Janiak miał czas do namysłu. Na początku się nie godził ale po konsultacjach z pozostałymi członkami ta kandydatura została wysunięta i została przyjęta.
Radny Stanisław Polak odniósł się do tych słów mówiąc, że członkiem już wcześniej nie był bo Pan Burmistrz z nim tej kandydatury nie konsultował. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że problem polega na tym iż radny S. Polak jest trudno uchwytny bo trudno się do niego dodzwonić i w momentach gdy trzeba działać szybko trudno radnego uchwycić. Konsultacja taka się odbyła można zapytać innych członków.

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, który poinformował, że najwyższa zmiana w kwocie 666 000,- zł dotyczy boiska „Orlik”. Jest to zmiana formalna. Pozycja pod którą to zostało zaksięgowane została uznana przez Urząd Wojewódzki  za niewłaściwą.  W związku z tym są te przeniesienia. Kolejna zmiana dotyczy przeniesienia dodatkowych 5 000,- zł. na żwirowanie drogi w Dąbczynie z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Ponieważ wzorem lat ubiegłych Urząd Marszałkowski przyznawał 50 000,- zł. tyle się spodziewaliśmy. Okazało się, że przyznano nam 5000,- zł. więcej. Następna zmiana dotyczy środków pozyskanych przez 3 szkoły biorące udział w konkursie dostały od Stowarzyszenia „TUTOR” i Polsko-Amerykańskiej  Fundacji Wolności ok. 6000,- zł. Są to szkoły: Gimnazjum, Szkoła Podstawowa w Radziszewie Starym i w  Łempicach. Środki te należy wprowadzić do budżetu. Są one związane z zajęciami pozalekcyjnymi.
Dodatkowa dotacja dotyczy 53 000,- zł przyznanych przez województwo z Funduszu Gmin na prowadzenie przedszkoli z tych 270 000 zł., które są przyznane na 2 lata.
Kwota 13440,- zł. jest od Wojewody Podlaskiego i dotyczy  wyprawki szkolnej

Kolejna zmiana dotyczy dotacji na 51 000,- zł na wspólne opracowanie projektu drogowego i kanalizacyjnego na ul. Uszyńską. Są to pieniądze przekazane przez powiat.  

Przesuwa się 7 000,- zł. dotyczących straży pożarnych a dokładnie zakupu „Lucasa”.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka powiedziała, że projekt uchwały opiniowała Komisja Budżetu i poprosiła Przewodniczącego komisji o przedstawienie opinii w tej sprawie.
Komisja  Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Ciechanowcu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2008 r.
Przewodnicząca zapytała czy są pytania do uchwały.

Pytań nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr 124/XX/08 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Ad.pkt.7 ppkt. 2 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów na terenie gminy Ciechanowiec.
Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, który poinformował, że z faktem, że Stare Radziszewo nie nazywa się już „Stare Radziszewo” tylko „Radziszewo Stare”. W związku z tym należy zmienić kolejność wyrazów. Takich uchwał będzie więcej ze względu na to, że wszystkie dokumenty w których ta nazwa jest, powinny być zmienione. Dotyczy to też Winny i Wojtkowic. Okazało się, że prawomocnym dokumentem nazwa wcześniejsza została przywrócona tzn. najpierw jest „Radziszewo” później przymiotnik „Stare”. Myśmy o tym nie wiedzieli, to już trwało ok. 7 lat. Dokument o tym mówiący został znaleziony przypadkowo podczas załatwiania innej sprawy. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka powiedziała, że dobrze że jest to zmienione aczkolwiek ona dostała projekt uchwały z miejscowościami, których w naszej gminie nie ma tj.: Kosiarki, Wojtkowia, Nowotwory, Winna-Poświstna. Jedna uchwała zmieniona a na to miejsce chyba 4 zamienione. 

Pan Burmistrz poprosił o uzupełnienie podając właściwe nazwy miejscowości.

Innych pytań nie było.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka powiedziała, że projekt uchwały opiniowała Komisja Oświaty i poprosiła Przewodniczącego komisji o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Komisja Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Sportu pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie zmian uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów na terenie gminy Ciechanowiec;

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do uchwały.

Pytań nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr 125/XX/08 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad.pkt.7 ppkt.3 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie utworzenia zespołów przedszkolnych w Łempicach i w Radziszewie Starym.

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, który poinformował, że obowiązuje jeszcze poprzednia uchwała z ubiegłego roku powstała z powodu powstania Klubu Przedszkolaka. Nową uchwałę należy wprowadzić ponieważ źródłem finansowania i kontroli nad klubami będzie inny organ. Prace nad uchwałą trwały długo bo ten sposób finansowania przedszkoli był dotąd nie znany. Wiąże się to z tymi pieniędzmi które otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego programu operacyjnego „Kapitał Ludzki”  Jesteśmy pierwszą gminą  uchwalającą tę uchwałę, inne gminy będą wzorować się na naszej. Uchwała będzie obowiązywać dla obydwu przedszkoli. One od tej pory będą się nazywać Ośrodkami Wychowania Przedszkolnego zgodnie z zawartą umową z Urzędem Marszałkowskim.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka powiedziała, że projekt uchwały opiniowała Komisja Oświaty i poprosiła Przewodniczącego komisji o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Komisja Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Sportu pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie utworzenia zespołów przedszkolnych w Łempicach i w Radziszewie Starym.

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do uchwały.

Pytań nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr 126/XX/08 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Ad. pkt. 7 ppkt.4

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w „Planie Odnowy Miejscowości Ciechanowiec” (wyszli radni Eugeniusz Święcki i Mirosław Kierski)

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, który poinformował, że uchwała jest podejmowana w związku z podaniami  Parafii Św. Trójcy i Muzeum Rolnictwa. Obie instytucje zwróciły się z prośbą o wpisanie ich do „Planu Odnowy Miejscowości Ciechanowiec” który został wcześniej uchwalony, obiektów na które te instytucje chciałyby uzyskać dofinansowanie z programu „Odnowy Wsi”. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka powiedziała, że projekt uchwały opiniowała Komisja Oświaty i poprosiła Przewodniczącego komisji o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Komisja Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Sportu pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w „Planie Odnowy Miejscowości Ciechanowiec”

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do uchwały.

Pytań nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka zaproponowała odczytanie tylko fragmentów uchwały i poddała swój wniosek pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka odczytała fragmenty projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, przeciw 2, 0 wstrzymało się. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr 127/XX/08 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
Ad. pkt. 7 ppkt 5
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poinformowała, że Komisja Rewizyjna wypracowała opinię w sprawie skargi Pani Moniki Mendyckiej i odczytała ją.  
Przewodnicząca zapytała czy są pytania do uzasadnienia.

Pytań nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poddała uzasadnienie pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem opinii  głosowało 12 radnych, 0 przeciwko, 1 radny się wstrzymał. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka odczytała opinię Komisji Rewizyjnej i poddała pod głosowanie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poddała uchwałę pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw 0, 1 wstrzymał się. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr 128/XX/08 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. pkt. 8 

Radny Marek Janiak odniósł się do pisma radnego Stanisława Polaka. Radny wyjaśnił, że funkcja koordynatora jest funkcją techniczną i należy do niej m.in. zawiadamianie członków. Pan Burmistrz odpowiedział już na część okoliczności. Radny poinformował, że radny S. Polak faktycznie zgłosił swój sprzeciw co do jego kandydatury na stanowisko koordynatora Zespołu. Radny M. Janiak przyjął to stanowisko bo jest zainteresowany pomocą dla szpitala. Cieszył się z przyjęcia radnego S. Polaka do Zespołu Monitorującego Sytuację Szpitala w Ciechanowcu bo uważa, że to jest osoba cenna i pomocna w tym  Zespole. Radny Marek Janiak poprosił radnego Stanisława Polaka by wycofał swoją rezygnację. Ustalą nowy termin spotkania Zespołu i radny Marek Janiak zrezygnuje z funkcji koordynatora gdyż osoba radnego S. Polak jest potrzebna Zespołowi.
Radny Marek Janiak poinformował, że radny Stanisław Polak był zawsze niedostępny gdy on zapraszał na spotkanie Zespołu i nigdy nie rozmawiał z nim osobiście przez telefon. Telefon zawsze odbierała żona lub ktoś inny.

Ad. pkt 9

Pan Antoni Malinowski poinformował, że w mediach głośno jest o gminie Klukowo a dokładnie o wysypisku w Wyszonkach Błoniu. Zapytał czy nasza gmina zajęła stanowisko w tym temacie. Ponad to, nawiązując do uchwały ustalającej obwody szkół, Pan Antoni Malinowski zaapelował o to by pozyskać dzieci z terenu naszej gminy, uczące się w szkołach w Grodzisku lub przekonać ich rodziców by te dzieci znów chodziły do szkół na terenie naszej gminy.
Pan Burmistrz Mirosław Reczko odniósł się do tematu  wysypiska śmieci w Mniu. Poinformował, że kilka dni temu był w gminie inwestor, który to realizuje by przedstawić swój pogląd. Nie wpłynęły żadne pisma proszące o zajęcie oficjalnego stanowiska w tej sprawie. Informacje, które posiada uzyskał z rozmów z wójtami. Wysypisko leży u styku 3 gmin: Klukowa, Szepietowa i Brańska. Uchwała gminy Klukowo całkowicie odrzuca tam tą lokalizację. Nie wiadomo czy ta uchwała zostanie. 

Pan Burmistrz poinformował, że żadna osoba w gminie nie zajmowała osobiście stanowiska i jego zdaniem warto byłoby się z tym  zapoznać. Dobrze by było  żeby Rada poznała to z drugiej strony.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poinformowała, że do Biura Rady wpłynęły następujące pisma:
1) pismo Pana Edwarda Boguckiego w sprawie problemów z wynajmowaniem garażu i braku pomocy inwalidzie. Pismo stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Dyrektor OPS-u w Ciechanowcu Pani Marzena Kryńska poinformowała, że  pan Edward Bogucki otrzymał jednorazową  pomoc. Nie kwalifikuje się do pomocy stałej ze względu na przekroczenie kryterium dochodowego. 
Głos zabrała też Pani Dyrektor PRK FARE Agnieszka Wyszyńska informując, że garaże są wynajmowane na podstawie regulaminu w drodze przetargu. Od czasu gdy Pan E. Bogucki pisze pisma odbyły się 2 przetargi w których udział wzięły 2 osoby a Pan E. Bogucki się nie stawił.  Pani Dyrektor A. Wyszyńska powiedziała, że z informacji jakie posiada wynika, że Pan E. Bogucki trzyma swój samochód w garażu. Ponad to, zapytała czy ze względu na kalectwo Pana E. Boguckiego ma zmienić zasady przetargu.
Przewodnicząca Rady poprosiła o ludzkie podejście i stwierdziła, że Pan E. Bogucki musiałby chyba z aparatem tlenowym iść na przetarg.

Dyrektor PRK FARE zapytała w jaki sposób więc będzie korzystał z garażu.
Przewodnicząca Rady powiedziała, że ma osobę do opieki.

Dyrektor PRK FARE odpowiedziała, że córka Pana E. Boguckiego ma mieszkanie komunalne i ma samochód.

      2)  Zaproszenie na Olimpiadę Samorządową Powiatu Wysokomazowieckiego

które zostało odwołane.  Przewodnicząca powiedziała, że jest ono bardziej dla    pracowników gminy niż dla radnych. Pisma stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.
     3)  podanie Rady Sołeckiej Radziszewo-Króle  dotyczące drogi gminnej we wsi   

          Radziszewo-Króle, przekazanej Panu Władysławowi Moczulskiemu. Pismo       

          stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. Przewodnicząca Rady poinformował, że     

          pismo zostało zgodnie z właściwością przekazane Panu Burmistrzowi, który    

           zgodnie z ustawą jest zarządcą. 

4) pismo Pana Eugeniusz Miłkowskiego do Prezesa Rady Ministrów dot.   

      przyczyny blokady pieniędzy z UE. Pismo stanowi załącznik Nr 16 do    

      protokołu.

5) zaproszenie na sesję powiatu  29 września 2008r.  Pismo stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą o dostarczanie materiałów na sesję wcześniej bo jest   problem z ustalaniem Komisji.

 6)  opinia Komisji Rewizyjnej. Pismo stanowi załącznik Nr 18 do   protokołu.

 7)   pismo dot. pisma Zarządu Gmin Polskich. Pismo stanowi załącznik Nr 19 do    

      protokołu.

Przewodnicząca Rady zapytała czy są inne pytania.

Pani Niedziółko z Koców- Piskuł powiedziała, że tyle lat trwa remont odcinka drogi w Kocach. Pan Burmistrz obiecał, jej że jesienią tamtego roku jak tylko firma z Wyszkowa skończy prace zostanie to zrobione. Zapytała dlaczego ten remont  jest jeszcze nie wykonany. Od tamtej pory minęło sporo czasu a dopiero w sierpniu dostała pismo informujące o rozpoczęciu postępowania administracyjnego. Pani Niedziółko powiedziała, że nie odstąpi do tego bo za dużo już o to zabiegała. Uważa że można swój odcinek zrobić i nie czekać na województwo. Zaraz będzie październik, listopad i znów wiosna.  Ma 3 osoby chore w domu, w tym syna na wózku i nie zamierza się znów topić. Dojazd do niej jest ciężki co może potwierdzić Pani Tenderenda, która rozwozi rachunki za wodę, która sama musiała swój samochód zostawić i dojść do nich pieszo. Pani Niedziółko poprosiła Pana Burmistrza i Panią Przewodniczącą o wypowiedzenie się w tej sprawie.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka powiedziała, że zna problem  rodziny i drogę i poinformowała Panią Niedziółko, że to jest w zadaniach na 2008r. 
Zwracając się do Pana Burmistrz Przewodnicząca Rady powiedziała, że nie ma tłumaczenia, że coś wymaga pozwolenia. Wiadomo, że każda inwestycja wymaga pozwolenia, wie to każdy mieszkaniec miasta a tym bardziej Pan Burmistrz i urzędnicy. Przewodnicząca powiedziała, że nie wyobraża sobie aby tych 200 metrów nie można było zrobić.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poinformowała, że był wywiad z Ministrem G. Schetyną, który mówił że środki wpłyną do samorządów w tym roku i należy przetargi rozstrzygać  nawet w grudniu. Przewodnicząca Rady zapytała Pana Burmistrza czy ma pomysł na wykorzystanie tych środków.
Pan Burmistrz Mirosław Reczko odniósł się do tematu procedur. Poinformował, że niestety są procedury oprócz tego wszystkiego co wymaga  pozwolenia na budowę. W zeszłym roku boleśnie ćwiczyliśmy i co znajdzie finał w tym roku bo otrzymaliśmy pismo z Nadzoru w sprawie słynnych przepustów na Sówce. Mamy czas do kwietnia na ich odebranie. Można je zaakceptować w tej postaci i wpłacić sumę 125 000,- zł. na  ich legalizację. Dlatego niestety nawet 2 godziny przed uprawomocnieniem czegokolwiek nie możemy wejść na plac budowy. Gdyby kwota była poniżej przetargu uniknęlibyśmy czekania na przetarg. Tego przeskoczyć się nie da. Niestety takie są procedury, których obejść się nie da a ciągną się miesiącami. Droga będzie zrobiona ale terminy nie są znane.
Odnośnie wypowiedzi Ministra G. Schetyny,  Pan Burmistrz powiedział że oprócz tej wypowiedzi nic nie ma. Jak będą pieniądze to radni się zbiorą i ustala na które drogi będą wydane.

Pan Antoni Malinowski wrócił do tematu wysypiska w Wyszonkach Błoniu mówiąc, że jest to bomba ekonomiczna z opóźnionym zapłonem. Mieszkańcy Ciechanowca mają 2 powody żeby się przeciwstawić tej lokalizacji wysypiska. Pierwszy, ciek wodny Nurca jest położony niecały kilometr od lokalizacji wysypiska. W przyszłości jak pójdzie fala medialna środki dla hodowców bydła zostaną zamknięte. 

Drugi, na terenie gminy rozwija się agroturystyka. To będzie „sztaba” dla turystyki bo woda w Nurcu płynie od Mnia do Ciechanowca. Pan A. Malinowski zwrócił się do Rady o wydanie negatywnej opinii dla firmy mającej to realizować. Ponadto, poinformował że odbyło się spotkanie Rad Rolniczych w Wysokiem Mazowieckiem na którym wszyscy wójtowie obecni i burmistrz Wysokiego Mazowieckiego wydali opinię pozytywną do uchwały Rady Gminy z Klukowa. Nie było tylko wójta z Sokół bo Sokoły nie leżą nad rzeką Nurzec i  Burmistrza Ciechanowca. 
Radny Marian Leszczyński dodał, że to będzie spalarnia śmieci będąca zagrożeniem dla tych 12 gmin dookoła.
Przewodnicząca Rady podziękowała Panu A. Malinowskiemu za podjęcie tematu na sesji. Przewodnicząca wypowiedziała się na temat wysypiska. Poinformowała o audycji w Radiu Polskim dotyczącym firmy z Mławy, że dokumentacja wysypiska została udostępniona dopiero na wniosek prawnika z Warszawy. Ponad to słyszała wypowiedź Prezesa Sapińskiego, że produkty Mlekovity nie będą kupowane. Odnośnie wiatraków Przewodnicząca Rady poinformowała, że była w Niemczech i tam one są zlokalizowane przy autostradach. Następnie zapytała radnych co sądzą na ten  temat.
Radna Monika Więzowska zapytała na jaki bo radni  nie wiedzą.

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że śmieci. 

Radna Monika Więzowska powiedziała, że radny rzucił hasło „bomba zegarowa” i zapytała gdzie mamy własne śmieci chować. 

Radny Bogusław Prokopiak zaproponował by zaprosić radnych z Klukowa, którzy są na bieżąco by nam sytuację przedstawili. Różne są głosy i pozytywne i negatywne. Radny poinformował, że był na zebraniu w Mlekovicie. Dzień wcześniej byli u Prezesa wójt i 2 członków Rady Nadzorczej Mlekovity i postawili pytanie czy Prezes będzie kupował mleko z terenów położonych w pobliżu wysypiska. Prezes Mlekovity powiedział, że nic o tym nie wie i w tej chwili żadnego zagrożenia nie ma. My nie wiemy jak wygląda sytuacja na bieżąco i należy zaprosić kogoś kto nam to przedstawi i wtedy podejmiemy decyzję. Jeśli się okaże że jesteśmy zagrożeni to należy przeciwstawić się temu i pomóc tym którzy z tym walczą. 

Pan Burmistrz Mirosław Reczko odniósł się do słów Pana A. Malinowskiego. Poinformował, że niestety zaproszenia nie dostał i nic o żadnym spotkaniu nie wiedział aż do dziś. Nie jest to pierwszy raz, że nie jest zapraszany. Jak był Prezydent Lech Kaczyński to Powiat świadomie też go  nie zaprosił na spotkanie. Pan Burmistrz powiedział że zaproponował radzie wyjazd by obejrzeć to miejsce i nie rozmawiać o rzeczach o których się nic nie wie.   
Radny Marian Leszczyński poprosił by to zorganizować. 
Pan Burmistrz powiedział, że może to być nawet jutro.
Pan Antoni Malinowski powiedział, że jest to bez celowe bo tam i tak nic się teraz nie zobaczy. Najwięcej wie wójt Klukowa i radni. On  żąda od Rady by zajęła stanowisko negatywne. Co do zaproszenia to spotkanie to organizowały Izby Rolnicze a nie Starosta i nie wie dlaczego nie dotarło zaproszenie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka powiedziała, że nie jest zainteresowana wycieczką po żwirowni. Trzeba mieć wyobraźnię by widzieć  tiry, oraz tony śmieci przerabiane niecały kilometr od Nurca. Więc nie wie czemu ta wycieczka miałaby służyć.

Radny Marian Leszczyński zapytał co Przewodnicząca proponuje w związku z tym.

Przewodnicząca powiedziała, że przegłosowanie stanowiska czy rada jest za lokalizacją czy nie. 

Osoba z publiczności powiedziała, że jego zdaniem należy to przegłosować bez konsultacji. Jest to zagłębie mleczne tego terenu. On zdaje mleko i z tego żyje. A co będzie jeśli nie będzie mógł tego zdać, z czego będzie żył. Osób takich jak on jest więcej. 
Radny Marian Leszczyński zapytał czy chodzi o wsparcie gminy Ciechanowiec.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka odpowiedziała, że oczywiście i poddała pod głosowanie wniosek o następującej treści „Rada Miejska w Ciechanowcu wyraża sprzeciw na zlokalizowanie wysypiska śmieci w żwirowisku koło Mnia w gminie Klukowo”.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw 0, 1 osoba nie głosowała. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że wniosek został podjęty większością głosów.

Pan Antoni Malinowski podkreślił że to leży na terenie wsi Wyszonki Błoń a nie Mień.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka powiedziała, że radni wiedzą.
Innych spraw nie poruszono.

Ad. pkt. 10
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka podziękowała za udział 
w obradach i dokonała zamknięcia XX sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu.

                                                                                                 Przewodniczący
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